[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________ № ________________                                                              Проект
О внесении изменений в постановление Администрации города от 25.07.2017     № 1138-п «Об утверждении Административных регламентов Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство» и «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории МО «Город Обнинск»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 8,32,34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города от 04.07.2011 №1007-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Обнинск», в связи с технической ошибкой, на основании письма прокуратуры города от 16.11.2017 № 7-28-2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации г. Обнинска от 25.07.2017 №1138-п «Об утверждении Административных регламентов Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешения на строительство», продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство» и «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории МО «Город Обнинск» (далее – Постановление):

1.1. Подпункт 2.4.3. пункта 2.4. раздела 2 Приложения №1 «Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденного пунктом 1 Постановления, изложить в новой редакции:

«Предоставление муниципальной услуги «продление срока действия разрешения на строительство» осуществляется в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней со дня получения заявления о продлении срока действия разрешения на строительство».
1.2. Подпункт 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 Приложения № 1 «Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденного пунктом 1 Постановления, после дефиса 8 «- Законом Калужской области от 04.10.2004 № 344-ОЗ «О градостроительной деятельности в Калужской области» (Весть, N 293-294, 07.10.2004)» дополнить дефисом 9 следующего содержания:

«- Постановлением Правительства Калужской области от 28.09.2017 N 551 «О случаях, в которых направление документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, осуществляется исключительно в электронной форме» (Весть документы, N 39, 06.10.2017)».

1.3. Пункт 2.6. раздела 2 Приложения № 1 «Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденного пунктом 1 Постановления, дополнить пунктом 2.6.6. следующего содержания:

«2.6.6. Документы, указанные в пункте 2.6.1. Административного регламента, направляются в Администрацию города исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации, документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в Администрацию города в электронной форме.».
1.4. Подпункт 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 Приложения № 2 «Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории МО «Город Обнинск», утвержденного пунктом 2 Постановления, после дефиса 4 «- приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19 февраля 2015 г. N 117/пр "Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию" (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.04.2015)» дополнить дефисом 5 следующего содержания:
«-Постановлением Правительства Калужской области от 28.09.2017 N 551 «О случаях, в которых направление документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, осуществляется исключительно в электронной форме» (Весть документы, N 39, 06.10.2017)».

1.5. Пункт 2.6. раздела 2 Приложения № 2 «Административный регламент Администрации города Обнинска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию на территории МО «Город Обнинск», утвержденного пунктом 2 Постановления, дополнить пунктом 2.6.4. следующего содержания:

«2.6.4. Документы, указанные в пункте 2.6.1. Административного регламента, направляются в Администрацию города исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации, документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в Администрацию города в электронной форме.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами Башкатову К.С.
Глава Администрации города

        В.В.Шапша

СОгласовано:

Заместитель главы Администрации города

по вопросам
 архитектуры и градостроительства

         А.П.Козлов
Заместитель главы Администрации города

по вопросам управления делами

         К.С.Башкатова

Начальник Правового управления

         С.А.Помещикова
Начальник Управления делами

         С.А.Степанов
Начальник Управления архитектуры и

градостроительства

         О.И.Лапина

Исп. О.С.Вовк
тел. (484) 395-73-13
Рассылка:

1. В дело – 4;

2 УАиГ – 1;

3. СМИ – 1;

4. ОРНиРМСУ - 1.